MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI º 334/2009
SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de vagas para o cargo de Ajudante Geral, Padrão I-I, no Grupo Ocupacional Operacional, da Parte Permanente, do Quadro de Pessoal – Anexo II, da Lei nº 041, de 09 de dezembro de 1997, e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º. Ficam criadas 02 (duas) vagas para o cargo de Ajudante Geral, do Grupo Ocupacional Operacional, da Parte Permanente, do Quadro de Pessoal – Anexo II, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997.
§ 1º. Os demais cargos permanecem inalterados, e o Anexo II – Quadro de Pessoal – Parte Permanente – Grupo Ocupacional Operacional, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997, em consonância com a Lei Municipal nº 154, de 24 de janeiro de 2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II – QUADRO DE PESSOAL – PARTE PERMANENTE

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL

	Nº DE

VAGAS
	DEMONIMAÇÃO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	02
	COVEIRO
	I-I
	Alfabetizado
	40

	27
	AJUDANTE GERAL
	I-I
	Alfabetizado
	40

	30
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	I-I
	Alfabetizado
	40

	10
	COZINHEIRO
	I-I
	Alfabetizado
	40

	02
	MECÂNICO
	VIII-I
	Alfabetizado, com experiência comprovada de 1 ano
	40

	02
	PEDREIRO
	VII-1
	Alfabetizado, com experiência comprovada de 1 ano
	40

	05
	OPERADOR DE MÁQUINAS
	VI-I
	1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída); Carteira Nacional de Habilitação, categoria C, com experiência comprovada de 1 ano
	40

	02
	PADEIRO
	I-I
	1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída), com experiência comprovada de 1 ano em atividades afins
	40

	15
	VIGIA
	I-I
	Alfabetizado
	40

	10
	COLETOR DE LIXO
	I-I
	Alfabetizado
	40

§ 2º. O preenchimento das vagas criadas nesta Lei dar-se-á através de candidatos aprovados em concurso público.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,

Quarto Centenário, 15 de janeiro de 2009.
OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000